ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

Caja de
Vivienda Popular

BOGOTADISTRITO CAPITAL
CAJADE LAVIVIENDA POPULAR - CVP
899.998.074-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

AMARZO 31 DE 2025 —

(Cifras en pesos)
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ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CAJA

DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIEERAS
CUENTAS POR COBRAR
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS

OTRAS CUENTAS POR COBRAR
PRESTAMOS POR COBRAR

PRESTAMOS CONCEDIDOS

INVENTARIOS

MERCANCIAS EN EXISTENCIA

PRODUCTOS EN PROCESO

DETERIORO A CUMULA DO DE INVENTARIOS
(CR)

OTROS ACTIVOS

AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS
RECURSOS ENTREGADOS EN
ADMINISTRACION

DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA

DERECHOS EN FIDEICOMISO

ACTIVOS DIFERIDOS

DICIEMBRE2024 .~

235,069.566,826.00

27,327,585.144.00

-00

27.327,585,144.00

6.487,047.00

1,471,074.00

6,015,973.00

68,146,639.00

68,146,639.00

157,866,693,351.00

87,047,853,622.00

71.656,922,700.00

- 838,182,972.00

52,800,654,645.00

.00

17,143,965,352.00

1,186,951.00

36,643,272,045.00

12,230,257.0G

MARZ0/2025 FORC.
VAR.

239,838,359.630.00 / *

27,614,960,681.00

2,900,000.00

27,612,060,681.00

6,224,256.00

1.471,074.00

3,753,182.00

72,287,473.00

72,287,473.00

158,152.812,019.00

87,031,855,745,00

71,959,139,246.00

- 838,182,972.00

53,993,075,201.00

857,021.375.00

16,816,161,128.00

1,186,981.00

36,307,957,497.00

10,748,209.00
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PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
NACIONALES

RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS
DESCUENTOS DE NOMINA

SUBSIDIOS ASIGNADOS
RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE
TIMBRE

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO

PLAZO
BENEFICICS A LOS EMPLEADOS A LARGO

PLAZO

PROVISIONES
LTIGIOS Y DEMANDAS
OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

DEPOSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA

DICIEMBRE/2024 —

20.873,884,458.00

13,777.015,192.00
4,448,480,020.00
2,544 557,734.00
47,769,647.00
6,039,302,523.00
664,780,996.00
1,174,972.00
30,549,400.00
1,723,846,704.00
1,634,550,700.00
89,296,004.00
473,578,179.00
473,578,179.00
13,899,444,383.00
10,775,395,276.00

3,124,048,107.00

MARZO0/2025 FORC.

5,920,374,536.00

916,086.360.00

2,713,042,049.00

58.102,147.00

1,966,580,326.00

230,683,834.00

1,174,972.00

34,704,850.00

1,789,283,372.00

1,779,882,010.00

9,401,362.00

480,805,777.00

480,805.777.00

14,057,133,589.00

10,933.084.512.00

3.124,049,077.00

VAR.

22.247687,276.00 — “%
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ALCALDIA MA
DEBOGOTAD.C.

BOGOTADISTRITO CAPITAL
CAJADE LAVIVIENDAPOPULAR - CVP
892.999.074-4

vwc:{:ge ; ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
| ivienda Popular
\ AMARZO 31 DE 2025 (Cifras en pesos)
DICIEMBRE/2024 = MARZO/2025 PORC. DICIEMBRE/2024 MARZ0/2025 FORC.
VAR VAR,
ACTIVO NO CORRIENTE 13,441,320,493.00 1351645633500 = PASIVO NO CORRIENTE 24,934,025,812.00 24660,005.568.00 ~ "
13 CUENTAS POR COBRAR 82,462,252.00 82,741,99800 25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 859.146,145.00 782,396,519.00 ¥
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 386.437,172.00 394.286.004.00 ¢ 2512 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO 859,146,145.00 782396,518.00
PLAZO
1385 CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO 388,182.00 600,877.00 =V 56 GTROS PASNOS 24,074,879.667.00 23.886,800.04800 7
1388 gai?(%s)cumumm DE CUENTAS POR +/304,263,102.00 -312144.883.00  *F 2902 RECURSOS RECIEIDOS EN ADMINISTRACION 24,074,139667.00  23,885860,049.00 "
" PRESTAMOS POR COBRAR ISTTRZI00 383,686,646.00 2910 INGRESOS REGIBIDOS POR ANTICIPADO 740,000.00 74000000  °
1477 PRESTAMOS POR COBRAR DE DIFICIL 450,907,482.00 476,841,134.00 ™
RECAUDO
1480 DETERIORO ACUMULA DO DE PRESTAMOS FOR - 93,154 486.00 - 93,154,488.00 ¢ Total Pasivo 807,910,270.00 A6.916,702,844.00 ~ v
COBRAR (CR)
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 12,685,700,414.00  12,817,641780.00 '*
3 PATRIMONIO
1640 EDIFICACIONES 15,647.200000.00  15647,200,000.00  ° 21 PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE 197,702,977,049.00  206,438,113,121,00 ==
GOBIERNO
1855 MAQUINARIA Y EQUIPO 26,998,503.00 26.998,503.00  ° 3105 CAPITAL FISCAL 195,381,546,989.00  195,381,546,989.00 ¢
2109 RESULTADOS DE EIERCICIOS ANTERIORES - 31,148,468,041.0 2,329,830,059,00 <+
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA 44,733,862.00 44,733,862.00 g ¢
3110 RESULTADO DEL EJERCICIO 33,469,898,101.00 8,726.736,073.00 = u
1670 EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION 4,318,899,131,00 4,786,002,789.00 "
1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y 83,616,000.00 83,616,000.00 Total Patrimonic 187,702,977,049.00 206.438,113,121.00 <
ELEVACION
1685 DEPRECIACION ACUMULADA DE -6297,615779.00  -6833078071.00 %
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIFG (CR)
1695 DETERIORO ACUMULADO DE PROPIEDADES, -1,137,831,303.00  -1,137,831,303.00  °
PLANTA Y EQUIPO (CR)
19 OTROS ACTIVOS 315,404,833.00 232,385,910.00 ¥
1970 ACTVOS INTANGIBLES 854,144,404.00 854.144,404.00
1975 AMORTZACION ACUMULADA DEACTVOS - 538,739,571.00 -621.758.494.00 "¢
INTANGIBLES (CR)
Total Active 252,510,887,318.00 253,354,815964.00 ~ © Total Pasivo + Patrimonia 252,510,887,318.00 253,354,815,96400 ~




BOGOTADISTRITO CAPITAL

CAJADE LAVIVIENDA POPULAR - CVP

ALCALDIA MAYOR 899.999.074-4
DEBOGOTAD.C.
vmﬁgﬁl gepular ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONMPARATIVO
] J
AMARZO 31 DE 2025 -~ (Cifras en pesos)
DICIEMBRE/2024~" MARZO/2025 pdRc. DICIEMBRER2024 < MARZ0/2025 .PORC.
VAR. VAR.

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS .00 ;S 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS =00 200

81 ACTIVOS CONTINGENTES 43,128,666,142.00 46,149,267,234.00 ~ ° 91 PASIVOS CONTINGENTES 14,839,457 ,448.00 14,704,176,986.00 < *
8120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE 42,429,241,475.00 45,433,100,070.00 e 9120 LMIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATVOS DE 14,835,457,448.00 14,704,176,986.00

SOLUCION DE CONFLICTOS SOLUCKON DE CONFLICTOS
8190 OTROS ACTIVOS CONTINGENTES 699,424 667.00 716,167,164.00 = 93 ACREEDORAS DE CONTROL 67,702,498 ,668.00 65,220,279,975,00 — **
83 DEUDORAS DE CONTROL 8,567,801,667.00 8.562,676,373.00 7 9306 BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA 59,013,505.00 58,013,505,00 v
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 1,792,315,720.00 1,795,562,626.00 v 9308 RECURSOS ADMINISTRADOS EN NOMBRE DE 67.642,822,011.00 65,160.603,319.00 '™
TERCEROS

8361 RESPONSABILIDADES EN PROCESO 6,390,231,748.00 6,402,089.548.00 v 9390 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL 663,152.00 663,152.00 .
8380 OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE CONTROL 385,254,199.00 385,254,199.00 o 9g ACREEDORAS POR CONTRA (DB) - 82,541,956,116.00 - 79,924,456,961.00 <"
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -51,696,467,809.00 - 54,732,143,607.00 < 9505 PASIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (DB} -14,839,457,448.00 - 14,704,176,986.00
8905 ACTIVOS CONTINGENTES POR CONTRA (CR) -43,128,666,142.00 - 46,149,267,234.00 9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB) - 67.702,498,668.00 - 65,220,279.975.00 %
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) - 8,567,801,667.00 -8,582,876.373.00 v

t
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